Nov. CIX (Authent. CIV = Coll. VIII tit. 5: gloss.) Graece extat in ML, prooemium (15 Ἰσμεν τοίνυν ἅπαν-
τες ...) et cap. 1. 2 in B 1, 1, 55 (51; cf. Zachariae Beitr. z. Krit. und Restitution der Basiliken, St. Petersburg. 1877, p. 4. 14).
— Epi. Theod. 109, Athan. 3, 1 (inde Coll. const. eocl. III 3, 1). Julian. const. CII.

25 Αἰρετικούς καὶ ἐκείνους — 518, 3 ἐκκλησίας καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ex B habet Nomoc.^{am} XIV tit. 12, 2.

CIX.

DE MULIERIBUS FIDE HAERETICIS.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto sacro praetorio iterum, ex consule (ordinario)
et patricio.

Praefatio. Unum nobis auxilium per omnem et reipublicae et imperii nostri vitam esse spem in
deum confidimus, idque scimus et animae et imperii salutem nobis praebere: itaque etiam legislationes
nostras inde pendere et ad eam respicere ipsamque earum et principium et medium et finem esse decet.
Atque omnes quidem sciunt, eos qui ante nos imperarunt et maxime Leonem piae memoriae et Iustinum
divinae memoriae patrem nostrum in constitutionibus suis haereticos omnes vetuisse ad ullam militiam ac-
cedere aut in ullam publicam curarum partem vocari, ne aut militiarum aut publicorum munerum nomine
id quod sanctae dei catholicae et apostolicae ecclesiae proprium est damno afficere viderentur; ac nos
quoque hoc idem egimus cum constitutionibus nostris illa confirmarem. Haereticos autem et illi dixerunt
et nos dicimus qui diversarum haeresium sunt, quibus coniungimus et connumeramus etiam eos qui Ne-
storii Iudaicae sequuntur insaniam et Eutychnianistas et Acephalos, qui Dioscori et Severi prava opinione

2 rubr. Περὶ αἰρετικῶν καὶ γαμετῶν αὐτῶν Ath.
Περὶ αἰρετικῶν Theod. (Iul.) || 5 inscr. Ὁ αὐτὸς βασι-
λεὺς Βάσσω τοποτηρητῆ τῶν ἐπαρχῶν Ath., quod im-
merito praefert Zachariae: nam Iohanni pp. inscriptionem
esse novellam comprobatur epilogo (cf. 519, 25); Ath. in-
scriptionem novellae praecedentis per errorem repetiit (cf.
ad inscr. nov. XII. XLII) || τὰ ἐνδοξοτάτω L, om. M ||
6 ὀρδιναριῶν addidi (ὀρδιναριῶν Zachariae) || 7 πατρι-
κίῳ L || 8 in. Ἰσμεν ἔκ μηνύσεως cit. Theod. verbis
initialibus novellae insequentis perperam huc relatis ||
εἶναι Ls Ath. || ἐστὶν εἶναι M || βοήθειαν ML || om. s
Ath. || 9 τῶν τὸ M || 10 βίῳ τῶν Ath. || 11 καὶ τὴν
τῆς βασιλείας om. L || 12 δίδωσιν βασιλείαν σωτηρίαν
L^a || 14 αὐτῶν ἀρχὴν τε εἶναι M || ἀρχὴν αὐτῶν εἶναι
τὸ (τὸ om. L^a) L || μίσον Haloander, Zachariae (cf. s) ||
15 ὡς om. L (cf. ad 18) || 16 Λέων non servatur consti-
tutio: nisi forte ad Leonem referri dicat const. (Valentiniani
et Marciani) Cod. 1, 5, 8 (cf. § 6) errore ex inscriptione
proximae constitutionis 9 orto || μνήμης || λήξεως μνήμης
L^a || 17 Ἰουστίνος Cod. 1, 5, 12 § 6sq. || 18 ἐν ταῖς
καὶ ὅτι ἐν ταῖς L || 19 μηδεμίαν LB (neque ullam s)